Muhammad Arsyad sebagai tokoh dalam jaringan ulama Timur Tengah

dan Kepulauan Nusantara pada abad ke-18, selain itu Syekh Muhammad

Arsyad merupakan ulama pertama yang mendirikan lembaga-lembaga

Islam serta memperkenalkan gagasan-gagasan keagamaan baru ke

Kalimantan Selatan. Beliau lahir pada 15 Safar 1122 Hijriah atau 19 Maret

1710 M dan wafat pada 6 Syawal 1227 H atau 13 Oktober 1812 M.

Beliau menuntut ilmu ke Haramayn pada umur tiga puluh tahun, selama

kurang lebih tiga puluh lima tahun. Beliau banyak mengarang kitab. Salah

satu yang paling terkenal yaitu Kitab Sabilal Muhtadin

2. Nilai-nilai keteladanan yang terdapat pada biografi Syekh Muhammad